

## Consultas Realizadas

# Licitación 419684 - ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA GOBERNACION DE BOQUERON

### Consulta 1 - Item N° 6 - Impresora Laser

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2022
Solicitan Resolución de escaneo interpolada de: 19.200 dpi x 19.200 dpi consultamos si podrán ser aceptados equipos con Resolución de impresión de 1.200 dpi x 1.200 dpi aclarando que los datos recomendados corresponden a Estándares del segmento y de Fabricación de varias marcas y con esto permitirían la participación a oferentes potenciales que estimularían la sana y beneficiosa competencia de precios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
La resolución de escaneo interpolda de 19.200 dpix 19.200 dpi que solicita la convocante es la que se adecua a las exigencias de uso y necesidad institucional.		

### Consulta 2 - Item N° 6 - Impresora Laser

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2022
Solicitan Resolución de impresión: 2.400 dpi x 1.200 dpi consultamos si podrán ser aceptados equipos con Resolución de impresión de 1.200 dpi x 1.200 dpi aclarando que los datos recomendados corresponden a Estándares del segmento y de Fabricación de varias marcas y con esto permitirían la participación a oferentes potenciales que estimularían la sana y beneficiosa competencia de precios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
La resolución de impresión: 2.400 dpi x 1.200 dpi que solicita la convocante es la que se adecua a las exigencias de uso y necesidad institucional		

### Consulta 3 - Item N° 6 - Impresora Laser

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2022
Solicitan dimensiones y peso: 38,5 cm x 34 cm x 28,3 cm - 8 Kg aprox, consultamos si podrían excluir dicho requerimiento considerando que cada marca tiene sus propias dimensiones, no repercutiendo en las funcionalidades del equipo, dando de esta mayor oportunidad de participación de potenciales Oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
Las dimensiones y el peso de los equipos que requiere la convocante es la que se adecua a las exigencias de uso.		

## Consulta 4 - Item N° 6 - Impresora Laser

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2022
Solicitan Resolución de copiado: 2.400 dpi x 1.200 dpi consultamos si podrán ser aceptados equipos con Resolución de impresión de 1.200 dpi x 1.200 dpi aclarando que los datos recomendados corresponden a Estándares del segmento y de Fabricación de varias marcas y con esto permitirían la participación a oferentes potenciales que estimularían la sana y beneficiosa competencia de precios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
La resolución de impresión: 2.400 dpi x 1.200 dpi que solicita la convocante es la que se adecua a las exigencias de uso.		

## Consulta 5 - Item N° 7 - Impresora Laser

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2022
Donde solicitan area de impresión, Márgenes de impresión Superior: 4 mm, Inferior: 4 mm, Izquierdo: 4 mm, Derecho: 4 mm; Área de impresión máxima: 206 x 348 mm consultamos si podrían estandarizar hasta el tamaño de hoja A4 considerando es el estándar del mercado local, de esta forma estarían ampliando el número de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
El área de impresión que solicita la convocante es la que se adecua a las exigencias de uso y necesidad de la institución		

## Consulta 6 - Item N° 7 - Impresora Laser

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2022
Donde solicitan Velocidad del Procesador de 800 MHz, consultamos sí podrían aceptar equipos con 525 MHz de capacidad de procesador considerando que éste componente trabaja junto con las PCs para trasladar los trabajos de impresión almacenados hasta la impresora por lo que para éste tipo de equipos de uso personal podrían funcionar correctamente y sin retrasos con la capacidad de procesador solicitado y es por esto que los oferentes de vemos buscar equipos de gamas inferiores para poder cubrir la necesidad de la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
La velocidad de procesador que solicita la convocante es la que se adecua a las exigencias		

## Consulta 7 - Item N° 7 - Impresora Laser

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2022
Donde solicitan Número de bandejas de papel: Estándar 1 bandeja principal, además de una bandeja prioritaria de 10 hojas ; Máximo: 1 bandeja principal, además de una bandeja prioritaria de 10 hojas, pedimos respetuosamente a la Convocante que puedan considerar equipos con una bandeja de frontal de 250 hojas, superando ampliamente lo solicitado siendo más beneficiosa para la Institución		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-10-2022
Favor remitirse a lo establecido en el PBC, las especificaciones permanecen inalterables, teniendo en cuenta que lo solicitado se ajusta a los requerimientos de la convocante		

## Consulta 8 - Item N° 6 - Impresora Laser

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2022
Donde solicitan Funciones del software inteligente del fax consultamos si podrá ser OPCIONAL no exigido, debido a que esa funcionalidad ya es obsoleta además encarece el precio final del equipo. Favor considerar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2022
Favor remitirse a lo establecido en el PBC, las especificaciones permanecen inalterables, teniendo en cuenta que lo solicitado se ajusta a los requerimientos de la convocante		

## Consulta 9 - Notebook

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2022
En donde se solicita en la platilla del SICP de la DNCP En el ítem 1, en el punto: 3 - ``Lector / Grabador de DVD DVD - SuperMulti. Exigido``, Que este requerimiento sea aceptado como "Opcional" o en todo caso sean aceptados "Lector Externo Grabador de DVD USB" . Esto obedece a que actualmente este lector ha ido en desuso, debido que al pasar de los tiempos éstas fueron quedando sin uso, reemplazados por otras nuevas tecnologías. De esta manera también podrían dar la oportunidad a un mayor número de oferentes a presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
Favor remitirse a lo establecido en el PBC, las especificaciones permanecen inalterables, teniendo en cuenta que lo solicitado corresponde a la plantilla preestablecida por la DNCP y no puede ser modificada sin autorización del MITIC.		

## Consulta 10 - Especificaciones técnicas del ítem 7

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2022
Consultamos sea considerado como opcional el formato de escaneo RAW (BMP), ya que el mismo solo lo cumple una marca en el mercado local, de manera a no limitar a potenciales oferentes a presentarse en el llamado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
Favor remitirse a lo establecido en el PBC, las especificaciones permanecen inalterables, teniendo en cuenta que lo solicitado se ajusta a los requerimientos de la convocante		

## Consulta 11 - Especificaciones técnicas del ítem 7

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2022
Consultamos sean aceptados adicionales para la interfaz wifi y NFC, ya que las mismas no son un estandar para el porte de equipo solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
Favor remitirse a lo establecido en el PBC, las especificaciones permanecen inalterables, teniendo en cuenta que lo solicitado se ajusta a los requerimientos de la convocante		

## Consulta 12 - Especificaciones técnicas del ítem 7

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2022
Consultamos sean aceptados equipos con dos interfaces USB 2.0, ya que este es el estandar para el porte de equipo solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
Favor remitirse a lo establecido en el PBC, las especificaciones permanecen inalterables, teniendo en cuenta que lo solicitado se ajusta a los requerimientos de la convocante		

## Consulta 13 - Especificaciones técnicas del ítem 7

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2022
Consultamos sean aceptados equipos con peso de papel soportado de 60 - 120 g/m2 desde la bandeja principal, ya que este es el estndar para el porte de equipos solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
Favor remitirse a lo establecido en el PBC, las especificaciones permanecen inalterables, teniendo en cuenta que lo solicitado se ajusta a los requerimientos de la convocante		